
篠山ジュニアホッケークラブ 

全国大会出場を応援してください！ 

 

平成１２年に創設した篠山ジュニアホッケークラブは、現在約５０名の小学生男女が集まり、ホッケーに

励んでいます。近年は、クラブを巣立った選手が日本代表に選出されるなど活躍も目覚ましく、また、クラ

ブのＯＢＧが指導者として次世代の選手育成にあたるなど、クラブの未来に向けた好循環が始まりました。

皆さまには、日頃からクラブの活動に格別のご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、篠山ジュニアホッケークラブは、平成２７年度から日本スポーツ少年団、日本ホッケー協会の双方

に加盟登録し、クラブ創設以降初めて全国スポーツ少年団ホッケー交流大会に出場します。 

 ８月に熊本県小国町で開催される全国大会出場にあたっては、遠方ということで移動や宿泊など様々な面

で経費を要します。選手や家庭の負担を少しでも軽減できればとの思いから、このたび下記のとおり活動支

援を募集することといたしました。篠山、そして兵庫・日本のホッケーの将来を担う子どもたちの活躍のた

め、何卒趣旨をご理解いただき、ご支援賜りますようお願いいたします。 

 

篠山ジュニアホッケークラブ 会長 岩木浩一 

 

全国大会全国大会全国大会全国大会のののの概要概要概要概要    

 大 会 名 全国スポーツ少年団ホッケー交流大会 

 開催期日 平成２７年８月７日（金）から１０日（月）まで 

 開催場所 小国町林間広場グラウンド（熊本県小国町） 

 

全国大会出場全国大会出場全国大会出場全国大会出場にににに必要必要必要必要なななな経費経費経費経費（詳しくは裏面をご覧ください）    

 登録、移動、宿泊など 170 万円を超える経費を見込んでいます。 

 

活動支援活動支援活動支援活動支援のおのおのおのお願願願願いいいい    

 １口１，０００円から活動支援を募集しています。 

 ご支援いただける方は下記にご記入の上、事務局までお願いいたします。 

 

 

平成２７年度 篠山ジュニアホッケークラブ 活動支援 

ご氏名  お電話番号  

ご住所  

支援者氏名の 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ掲載 

可  ・  不可 

１口 １，０００円 × （   ）口  ＝  計           円 

篠山ジュニアホッケークラブ事務局 岡花 宏明 電話 090-3271-1636 

お振込の場合は、「但馬銀行 篠山支店 普通 7125008 篠山ジュニアホッケークラブ」 へお願いいたします。 

キリトリ 



篠山ジュニアホッケークラブの活動は、 

篠山市ホッケー協会ホームページに掲載しています。 

ぜひご覧ください！ 

http://sasayamahockey.web6.jp/ 

 

●ご連絡事項 

・活動支援にあたりご記入いただく氏名、住所等の個人情報は、篠山ジュニアホッケークラブの運

営以外の目的で使用することはありません。 

・活動支援やクラブの活動状況は、篠山市ホッケー協会ホームページでお知らせします。 

 

●クラブの加入状況（平成２７年４月２０日現在） 

地 区 幼児 

小学生 

計 

１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 

城北畑 ２ １  ３    ６ 

城 東 １  １     ２ 

岡 野   １ １    ２ 

味 間  ２ ４ １ ２ ３ １１ ２３ 

城 南 ２ １ １ ４ ４ ４ ４ ２０ 

三田市 １       １ 

計 ６ ４ ７ ９ ６ ７ １５ ５４５４５４５４    

 

●全国大会出場にかかる必要経費（見込） 

登録料 

スポーツ少年団登録料 26,000 円 

指導者登録 1,200 円×10 名 

選手登録 500 円×28 名 

日本ホッケー協会登録料 7,600 円 

チーム登録 1,000 円×2 種別 

指導者登録 1,400 円×4 名 

参加料 全国大会参加料 56,000 円 参加料 2,000 円×28 名 

遠征費 

バス借上料 700,000 円 中型バス、4 日間 

宿泊料 810,000 円 9,000 円×30 名×3 泊 

弁当代 91,200 円 760 円×30 名×4 食 

飲料、氷等 20,000 円  

計 1,710,800 円  

 

 


